
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02 марта 2021 г. г" СтавРополь № 80-п 

О распределении субсидий из бюджета Ставропольского края, выделяемых 
бюджетам муниципальных образований Ставропольского края в 2021 году 
на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муни­
ципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек в рамках реализации подпрограммы «Государственная 
поддержка отрасли культуры» государственной программы Ставропольского 
края «Сохранение и развитие культуры» 

В соответствии со статьей 8 Закона Ставропольского края «О бюджете 
Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и 
постановлением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2018 г. 
№ 592-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского 
края «Сохранение и развитие культуры» Правительство Ставропольского 
края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое распределение субсидий из бюджета Став­
ропольского края, выделяемых бюджетам муниципальных образований 
Ставропольского края в 2021 году на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы муниципальных домов культуры в населен­
ных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в рамках реализации 
подпрограммы «Государственная поддержка отрасли культуры» государ­
ственной программы Ставропольского края «Сохранение и развитие культу­
ры» (далее - субсидия). 

2. Министерству культуры Ставропольского края направить в 2021 го­
ду в установленном порядке субсидии бюджетам муниципальных образова­
ний Ставропольского края в сумме согласно распределению, утвержденному 
пунктом 1 настоящего постановления. 

Финансирование указанных расходов произвести за счет средств бюд­
жета Ставропольского края, предусмотренных Законом Ставропольского 
края «О бюджете Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов» на предоставление субсидии. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра 
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A. и заместителя председате­
ля Правительства Ставропольского края Дубровина С.В. 



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

;"л'; ° и 

•\ ^ -лл г>\4, 

В .В .Владимиров 



\ i . 
ВЫНУ; ^'глдоку ivBl 

\б>0/. 

ТВЕРЖДЕНО 

ением Правительства 
опольского края 

марта2021 г. № 80-п 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субсидий из бюджета Ставропольского края, выделяемых бюджетам муни­
ципальных образований Ставропольского края в 2021 году на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы муниципальных до­
мов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 
в рамках реализации подпрограммы «Государственная поддержка отрасли 
культуры» государственной программы Ставропольского края «Сохранение 
и развитие культуры» 

(тыс.рублей) 

Сумма 

Наименование муниципального 
образования Ставропольского края 

в том числе 
Наименование муниципального 

образования Ставропольского края 
всего 

средства 
федерально­
го бюджета 

средства 
бюджета 
Ставро­
польско­
го края 

1 2 3 4 
Андроповский муниципальный округ 1 063,83 1 000,00 63,83 

Буденновский муниципальный округ 2 127,66 2 000,00 127,66 

Грачевский муниципальный округ 1 595,75 1 500,00 95,75 

Кочубеевский муниципальный округ 641,49 603,00 38,49 

Курский муниципальный округ 634,04 596,00 38,04 

Левокумский муниципальный округ 1 035,08 972,98 62,10 

Предгорный муниципальный округ 3 723,41 3 500,01 223,40 

Степновский муниципальный округ 1 063,83 1 000,00 63,83 

Шпаковский муниципальный округ 1 063,83 1 000,00 63,83 

Изобильненский городской округ 2 127,66 2 000,00 127,66 

Ипатовский городской округ 2 127,66 2 000,00 127,66 

Минераловодский городской округ 4 802,88 4 514,71 288,17 



1 2 3 4 
Петровский городской округ 1 595,75 1 500,00 95,75 

Город-курорт Пятигорск 1 063,83 1 000,00 63,83 

Итого 24 666,70 23 186,70 1 480,00 


